
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Эхирит-Булагатский район 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» 

 

669001 Россия, Иркутская область, 

Эхирит-Булагатский район,  

п. Усть-Ордынский, ул.8 марта, дом 109 

uosolnishko@gmail.com 

\ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

       от «13» февраля 2025 г.                                                                                                              № 

 

Об освобождении от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми участников СВО обучающихся в ДОУ, а также членов семей погибших 

(умерших) военнослужащих 

  

В соответствии с ч.2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением мэра МО «Эхирит-Булагатский район» от 12.02.2025 г.  

№ 88 «О внесении изменений в Положение о порядке установления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в МДОУ, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования в МО «Эхирит-Булагатский район», 

утвержденного Постановлением мэра от 22.12.2021 №1752,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Освободить от оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми участников СВО обучающихся в МДОУ, а также членов семей погибших 

(умерших) военнослужащих; 

2. Старшему воспитателю Тыкшихеновой С.Б. разместить приказ на сайте ОО в срок до 

17.02.2025 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

  

 

           Заведующая             Т.А. Шабалова 

 
 

mailto:uosolnishko@gmail.com

		2025-02-13T09:34:46+0800
	Шабалова Тамара Александровна




